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SUCARMO S.L

SUCARMO

Compresores

MINICOMPRESOR FENIXMC100

SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL

POTENCIA
CALDERIN
PRESION
CAUDAL
R.P.M.
DIM. mm.
PESO
NIVEL SONORO

POTENCIA
CALDERIN
PRESION
CAUDAL
R.P.M.
DIM. mm.
PESO

NIVEL SONORO

COMPRESOR DE PISTON NO LUBRIFICADO 1,5CV -6 L.

POTENCIA
CALDERIN
PRESION
CAUDAL
RP.M.
DIMENSIONES
PESO
TENSION

g Newama

1/4 HP
0.8 L.

9 BAR

45 L. / MIN.
3.500
225 x 28 7x 130
4.8 KG.
70 Db.

1,5 HP
6L.
8 BAR
180 L. / MIN.
3.800
395 x 370 x 340
9 KG.

97 Db.

15 C.V.
6L.

8 BAR
179 L. MIN.
2.800
340x260x520
14 KG.
230 V.

9A1-01-00



SUCARMO S.L

SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL

&

SUCARMO

Compresores

COMPRESOR DE PISTON 24 L. NO LUBRICADO

POTENCIA 1,5 HP
CALDERIN 24 L.

PRESION 8 BAR

CAUDAL 179 L. / MIN.
LUBRICADO NO
DIM. mm. 600 x 250 x 540

PESO 21 KG.

SALIDA AIRE 174"

COMPRESOR DE PISTON LUBRICADO 50 L. CON PROTECTOR
TERMICO INTERNO AL MOTOR

POTENCIA 2CV
CALDERIN 50 L.
PRESION 8 BAR
CAUDAL 185 L. / MIN.
N° PISTONES 1
DIM. mm. 830 x 350 x 620

PESO 30 KG.
NIVEL SONORO 80 Db.

Y /T T S 5410200



SUCARMO S.L

SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL

Conexiones y Mangueras

MANGUERA NEUMATICA EN ESPIRAL

CARACTERISTICAS:

- Mangueras extensibles de poliuretano.
- Flexibles, resistentes a la torsion y rozamiento.
- Racores con muelle de proteccion.

920.0657 6,5x9,5 7 10 Kg / cm? 1/4"
920.6510 6,5x9,5 10 10 Kg / cm? 1/4"
920.6515 6,5x9,5 15 10 Kg / cm? 1/4"
CONEXIONES RAPIDAS
ROSCA MACHO/SALIDA MACHO 1/4 ROSCA HEMBRA /| SALIDA MACHO 1/4

920.17214 920.13514

ADAP. RAPIDO ROSCA MACHO 1/4 ADAP.RAPIDO ROSCA HEMBRA 1/4

920.15014 920.16814

ADAP. MANGUERA 8MM. 1/4 ADAP. MANGUERA 8MM. 1/4

1

2 ‘h '

920.16514 920.12914

NEUMATICA 9A1-03-00




SUCARMO S.L

SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL
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Pistolas y Mangueras

MANGUERA NEUMATICA CAUCHO CARACTERGISTICAS:

- Tubo interior: Termocaucho.

- Refuerzo: Textil de poliéster, alta resisten-
cia a la tension.

- Cubierta: Termocaucho y Polimeros.

- Presion de servicio: 20 bar (factor 3).

- Temperatura de servicio: -20°C a +65°C.

- Resistente a los aceites, hidrocarburos,
grasas y a la abrasion.

* Se sumnistra por mts.

920.811 6x13 20 BAR.
920.812 8 X 15 20 BAR.

PISTOLA SOPLADORA CON MULTIPLICADOR

920.001

PISTOLA SOPLADORA

920.SP

Y /T S 910400
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SUCARMO S.L

SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL

Clavadoras Neumaticas

CLAVADORA SUCARMO PINS DE 0,6 CON CABEZA Y SIN CABEZA

403.06.15
403.06.17
403.06.20
403.06.22
403.06.25
403.06.30
403.06.35
403.06.40
403.06.45
403.06.50

403.06.15C

403.06.20C
403.06.25C
403.06.30C
403.06.35C
403.06.40C
403.06.45C
403.06.50C

SU.SAP6-30

0,6 x15

0,6 x 20

0,6 x25
0,6 x30
0,6 x35
0,6 x40
0,6 x45
0,6 x50

20

20

20
20
10
10
10
10

APLICCACIONES:

Fijacion de molduras, marcos,
tapajuntas etc.

CARACTERISTICAS:

Presion trabajo 4-7 bar.
Entrada aire 1/4»
Longitud 230 mm.
Altura 220 mm.

Ancho 45 mm.

Peso neto 1,15 Kg.

-12 |-15
'15 _18
-18

-20
-20
95 -25
-30 |-30
/10,64 mm

Y/ 910500



SUCARMO S.L

SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL
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Clavadoras Neumaticas

CLAVADORA SUCARMO F 0,8 / 40

SU.F840
APLICCACIONES:

Fijacion de molduras, marcos,
tapajuntas etc.

CARACTERISTICAS:

Presion trabajo 4-7 bar.
Entrada aire 1/4»
Longitud 230 mm.
Altura 220 mm.

Ancho 45 mm.

Peso neto 1,15 Kg.

403.08.15 20 403.10.15 14
403.08.18 10 403.10.18 10
403.08.21 10 403.10.20 14
403.08.25 10 403.10.25 14
403.08.30 14 403.10.30 14
403.08.40 14 403.10.35 14

403.10.40 14

Y /T 910600
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SUCARMO S.L

SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL

Clavadoras Neumaticas

CLAVADORA SUCARMO AB 12/ 50

AMGATMD

403.12.16
403.12.20
403.12.25
403.12.30
403.12.35
403.12.38
403.12.40
403.12.45
403.12.50
403.12.60

SU.AB1250

1,2x 16
1,2 x 20
1,2 x25
1,2 x30
1,2x35
1,2 x 38
1,2 x40
1,2 x45
1,2 x50
1,2 x 60

APLICCACIONES:

Fijacion de molduras, marcos,
tapajuntas etc.

CARACTERISTICAS:

Presion trabajo 4-7 bar.
Entrada aire 1/4»
Longitud 230 mm.
Altura 220 mm.

Ancho 45 mm.

Peso neto 1,15 Kg.

N NN NN NN NN

Y /T 9410700
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SUCARMO S.L

SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL

SUCARMO

Clavadoras Neumaticas

CLAVADORA NOVA6/30 PINS CON CABEZAY SIN CABEZA

APLICCACIONES:

Fijacion de tapa juntas, molduras,
carpinteria y mobiliario en general.

CARACTERISTICAS:

Presion trabajo: 4/5 bar
Peso neto: 1 Kg.

Medidas: 230 x 180 mm.
Racord flexible: 4" & 5 mm.
Consumo por impacto: 0,35L.

UNI.C-6/30
-12 T-15

403.06.15 403.06.15C 0,6 x15 20 15
403.06.17 -18
403.06.20 403.06.20C 0,6 x 20 20 -18
403.06.22 -20
403.06.25 403.06.25C 0,6 x25 20 -20
403.06.30 403.06.30C 0,6 x 30 20 -25
403.06.35 403.06.35C 0,6 x35 10 -25
403.06.40 403.06.40C 0,6 x40 10 30
403.06.45 403.06.45C 0,6 x45 10 -30 |-
403.06.50 403.06.50C 0,6 x50 10 /

0,64 mm.

Y /7S SR+ oA 1-08-00
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SUCARMO S.L

SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL

Clavadoras Neumaticas

CLAVADORA NOVA 8/45

403.08.15
403.08.18
403.08.21
403.08.25
403.08.30
403.08.40

20
10
10
10
14
14

UNI.8/45

403.10.15
403.10.18
403.10.20
403.10.25
403.10.30
403.10.35
403.10.40

14
10
14
14
14
14
14

APLICCACIONES:

Fijacion de tapa juntas, molduras,
carpinteria y mobiliario en general.

CARACTERISTICAS:

Presién trabajo: 4/6 bar
Peso neto: 1,2 Kg.

Medidas: 225 x 227 mm.
Racord flexible: V2" @ 5 mm.

Consumo por impacto: 0,45 L.

15 [ -15
N Bt
- 20
2 e
225 | -30
o |-%
- 40
- 45
/10,82 mm.

Y /A .

9A1-09-00
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SUCARMO S.L

~ w’  SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL

Clavadoras Neumaticas

CLAVADORA NOVA 12 /40 ACERO

APLICCACIONES:

Fijacion de tapa juntas, molduras,
carpinteria y mobiliario en general.

CARACTERISTICAS:

Presiénresion trabajo: 5/7 bar
Peso neto: 1,3 Kg.

Medidas: 230 x 210 mm.
Racord flexible: 4" & 5 mm.
Consumo por impacto: 0,50L.

UNI.12/40AC
-20
-25
405.25 25 3
405.35 35 3 -30
405.40 40 B
-35
-40

Y /T 9A110-00



SUCARMO S.L

Grapadoras Neumaticas

GRAPADORA UNICAIR NOVA 80/16

UNI.G-80/16

401.80.06
401.80.08
401.80.10
401.80.12
401.80.14
401.80.16
401.80.25

Y /A .

SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL

06
08
10
12
14
16
25

APLICCACIONES:

Tapizados, muebles, decoracion, etc...

CARACTERISTICAS:
Presion trabajo: 5/7 bar
Peso neto: 0,9 Kg.
Medidas: 205 x 145 mm.
Racord flexible: ¥4” @ 5 mm.

Consumo por impacto: 0,30 L

20
10
10
10
10
10

9A1-11-00
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SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL
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'SUCARMO

Grapadoras Neumaticas

GRAPADORA UNICAIR NOVA 92/ 40

APLICCACIONES:
Tapizados, muebles, decoracion, etc...

DATOS TECNICOS

Presion trabajo: 5/7 bar

Peso neto: 1,7 Kg.

Medidas: 320 x 245 mm.
Racord flexible: ¥2” @ 8 mm.
Consumo por impacto: 0,90 L

9003.92.040
NOVA 92
8,5 mm.
12
15
401.92.12 12 e
401.92.15 15 5 20
401.92.20 20 B
25
401.92.25 25 5
401.92.30 30 B 30
401.92.35 35 5
401.92.40 40 5 35
40
1x1.2mm.

|_| Interior Exterior
6.9 mm _D_ 8,9 mm

ey //Z4 NEUMATICA 9A1-12-00



SUCARMO S.L

SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL

Clavos

CLAVOS DEACERO 1.2

405.25 25
405.35 35
405.40 40
403.18 18
403.25 25
403.30 30
403.35 35 15
403.40 40 15
403.45 45 15
403.50 50 15
CLAVOS DEACEROT 2.2
405.T.25AC 25
405.T.38AC 38
405.T.75AC 75

Y/ Y S 541300
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SUCARMO S.L

SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL

SUCARMO

Clavos

CLAVOSPINI
- 15
403.11.15 15 10 ~ 2
403.11.20 20
403.11.25 25 - %
403.11.30 30 .
CLAVOS BRAD 14
L1 - 2
403.14.20 20 10 _
403.14.25 25 6
403.14.30 30 4 - %0
403.14.35 35 4 - 3
403.14.40 40 4 w0
403.14.45 45 4
403.14.50 50 4 - %0
403.14.55 55 4 - 60
403.14.60 60 25 Cw
403.14.64 64 35
CLAVOS T HIERRO 2,2
|
-
404.T.25 25 1 -
404.T.32 32 1
-
404.T.38 38 1
404.T.45 45 1 T
404.T.50 50 1 - 5
404.7.60 60 1
- 60
404.T.64 64 1

Y /A Y 9411400
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Grapas

GRAPA COARRUGATED

5

GRAPA 90

Exterior
i . 57 mm
|_| Interior
— ¥ 37mm

GRAPA 94
' Exterior
13.2 mm
I':' Interior
11.2 mm

Y /A .

SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL

403.50.1025
403.50.1225
403.50.1525

401.90.12
401.90.15
401.90.20
401.90.25
401.90.30
401.90.35
401.90.40

401.94.10
401.94.12
401.94.15
401.94.20
401.94.25

10 x 25
13 x 35
15 X25

12
15
20
25
30
35
40

10
12
15
20
25

2,25

1,5

a » O g O

A b 00 O
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SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL
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SUCARMO

Percutores

PERCUTORES PARA CLAVADORAS NEUMATICAS

9010.00.001 SUCARMO 6/30
9010.00.002 SUCARMO 6/50
9010.00.003 SUCARMO 8/40
9010.00.004 SUCARMO 12/50
9010.01.001 UNICAIR C-6/25
9010.01.002 UNICAIR C-6/30 CC
9010.01.003 UNICAIR C-6/30 N
9010.01.004 UNICAIR UNA514NP
9010.01.005 UNICAIR C-8/30PINS N & NOVA8.30
9010.01.006 UNICAIR C-8/30 PINS
9010.01.007 UNICAIR C/8-40MG & C/8-40MG N
9010.01.008 UNICAIR C-MINI TN/50
9010.01.009 UNICAIR C12-50
9010.01.010 UNICAIR CG-12/90-30
9010.01.011 UNICAIR G80-16 (GRAPADORA)

Y /T 911600



SUCARMO S.L

SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL

Sistema Fijacion

FIJADOR POR VACIO NEUMATICO MOD. SVN250

FUERZA SIWJECCION 800 Gr.xcm2 a 6 Bar
PRESION DE TRABAJO 5,5-7 Bar
CONSUMO AIRE A 5,5 Bar 28 L/ Min.
DIMENSIOM PLACA SUJ 150 x 150 mm
MEDIDAS DE CADA UD. 160 x 22 x 200 mm
peso 325 Gr.

Y /A T T S 0411700



